ПРОТОКОЛ № 31 - 01 - ДК/14
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 29 июля 2014 года

Дата проведения заседания:  29  июля  2014 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Избрание председательствующего на заседании

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении члена Партнерства:
1. ООО «Стройторг» № 0476.01-2012-6321301498-С-180
3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия Свидетельств о допуске в отношении членов Партнерства:
1.   ООО «Лидер Плюс» № 0573.01-2013-2319041076-С-180
2.   ООО «Стройсистема-2000» № 0193.02-2010-2320136999-С-180
3.   ООО «Дунай-юг» № 0168.03-2010-2320097500-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

Олтаржевского С.В., который предложил избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Попова А.Ю., Генерального директора ООО «БИГ», в связи с отсутствием Председателя Дисциплинарной комиссии Русакова Р.А.

Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Генерального директора ООО «БИГ» Попова А.Ю.
2.  СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующей организации-члена СРО НП «МОСК» 25.07.2014 г. истек срок приостановки действия Свидетельства о допуске:

1.  ООО «Стройторг» № 0476.01-2012-6321301498-С-180
Она также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данной организацией представлены не были.
В связи с этим Попов А.Ю. предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом СРО НП «МОСК» требований к выдаче Свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, обратиться с представлением к Правлению Партнерства о прекращении действия Свидетельства о допуске с 26.07.2014г.:

1.  ООО «Стройторг» № 0476.01-2012-6321301498-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Обратиться к Правлению Партнерства с представлением о прекращении действия Свидетельства о допуске с 26.07.2014г.:

1.  ООО «Стройторг» № 0476.01-2012-6321301498-С-180
3. СЛУШАЛИ:

Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующих организаций-членов СРО НП «МОСК»:

1.   ООО «Лидер Плюс» № 0573.01-2013-2319041076-С-180
2.   ООО «Стройсистема-2000» № 0193.02-2010-2320136999-С-180
3.   ООО «Дунай-юг» № 0168.03-2010-2320097500-С-180
истек срок действия полисов страхования гражданской ответственности, о чем данные организации были уведомлены письменно, однако данными организациями не были предоставлены полисы страхования гражданской ответственности на новый период.
В связи с этим, Попов А.Ю., Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить действие Свидетельств о допуске:

1.   ООО «Лидер Плюс» № 0573.01-2013-2319041076-С-180
2.   ООО «Стройсистема-2000» № 0193.02-2010-2320136999-С-180
3.   ООО «Дунай-юг» № 0168.03-2010-2320097500-С-180
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске:

1.   ООО «Лидер Плюс» № 0573.01-2013-2319041076-С-180
2.   ООО «Стройсистема-2000» № 0193.02-2010-2320136999-С-180
3.   ООО «Дунай-юг» № 0168.03-2010-2320097500-С-180
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[image: image1.png]

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии__________ Попов А.Ю.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

Члены Дисциплинарной комиссии:                ______________________ Олтаржевский С.В
Секретарь заседания:                                               ______________________ Тимофеева Е.Д.